REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI BASHKIAK
GRAMSH
N1 3 /32 prot Gramsh, m& /¢ /5 /2019
4 :
VENDIM

NrZd-4t24.05.2019
Pér nxjerrjen jashté pérdorimit té vlerave materiale té njésive administrative dhe né
institucionet vartése té saj.

Késhilli Bashkiak, né mbledhjen e tij t& datés 24.05.2019, pasi mori né shqyrtim relacionin dhe
p/vendimin e paraqgitur nga Kryetari i Bashkise “Pér nxjerrjen jashté pérdorimit te vlerave
materiale t€ njésive administrative dhe Institucioneve vartése t€ saj”,mbeshtetur ne ligjin nr.9936
date 26.06.2008 “’Pér menaxhimin e sistemit buxhetor ne Republikén e Shqipérisé ,i ndryshuar
Jligjin nr.10296 date 08.07.2010 “pér menaxhimin e aktiveve né njésité e sektorit publik “paragrafi
95 e ne vazhdim ,ligjin nr.139/2015 ’Pér vetéqeverisjen vendore “neni 8,pika 2, neni 9 pika 1/1
germa “b” ,si dhe neni 54 i tij .

VENDOSI

I.  T& miratojé nxjerrjen jashté pérdorimit t&€ materialeve sipas llogarive t& méposhtme :
e Llogaria 214 (Mallra) 63.400 (Gjashtédhjet e tremijé e katérqind ) leké.
e Llogaria 327 (Inventar i imét) 1363251.6 (Njémiljon e treqind gjashtedhjete e tre
dyqindee pesedhjet e nje pik gjashte mijé ) leké.
e Llogaria 218(Inventar ekonomik ,mjete kryesore ) 7051897.1(Shtate million zero
pesedhjete e nje mije e teteqinde e nentedhjete e shtate pike nje) leke

Totali: 8478548.7(Tetémilion e katerqind e shtetedhjete e tete mij e peseqinde e
dyzete e tete pik shtate) leké.



Lista e materialeve q¢ do t& nxierren jasht& pérdorimit &shté e pasqyruar bashkélidhur kétij
vendimi sipas emértimit ,njésisé matése ,cmimit ,sasisé, vlerés dhe arsyes s¢ daljes jashté
pérdorimit pér cdo material .

Materialet e nxjerra jashté pérdorimit nga komisioni pérkatés ,t&¢ asgjesohen nga komisioni i
ngritur me urdhér té kryetarit.

Vlerat materiale t& pércaktuara jashtépérdorimit e q& do t& asgjesohen nga komisioni me
specialisté pérkatés ,t€ zbriten nga vlera e inventarit dhe t& shkarkohen né kartelat e magazinés
pérkatése dhe t&€ béhen hyrje pér vleré t& mbetur pér ato materiale q&é komisioni i gjykon t&
arsyeshme.

Pér ndjekjen dhe zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik dhe
Menaxhimit Financiar.

Ky vendim hyn né& fuqi 10 dité pas shpalljes sé tij.
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